[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    23.06.2021                                                                          № 436/64

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 02.12.2020    № 395/56 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 02.12.2020 № 395/56 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

слова «в сумме 11 159 781 805 рублей» заменить словами «в сумме 11 266 377 685 рублей»;

слова «в сумме 6 207 063 034 рубля» заменить словами «в сумме 6 313 658 914 рублей».

2) В подпункте «б» пункта 1:

слова «в сумме 12 166 597 885 рублей» заменить словами «в сумме 12 594 934 707 рублей».
3) В подпункте «в» пункта 1:

слова «в сумме 1 006 816 080 рублей» заменить словами «в сумме 1 328 557 021 рубль».

4) В подпункте «а» пункта 2:

слова «в сумме 10 971 843 510 рублей» заменить словами «в сумме 10 976 053 521 рубль»;

слова «в сумме 5 885 169 510 рублей» заменить словами «в сумме 5 859 379 521 рубль»;

слова «в сумме 11 124 346 620 рублей» заменить словами «в сумме 11 132 284 114 рублей»;

слова «в сумме 5 737 779 620 рублей» заменить словами «в сумме 5 745 717 114 рублей».

5) В подпункте «б» пункта 2:

слова «в сумме 11 479 925 898 рублей» заменить словами «в сумме 11 484 135 909 рублей»;

слова «в сумме 11 443 518 226 рублей» заменить словами «в сумме 11 441 455 721 рубль».

6) Подпункте «в» пункта 13 изложить в новой редакции:

«в) бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на финансирование расходов, по которым предусмотрено софинансирование в виде субсидий, предоставляемых из бюджета вышестоящего уровня на 2021 год в сумме 132 696 803 рубля, на 2022 год в сумме 86 405 189 рублей, на 2023 год в сумме 123 175 320 рублей.».
7) Подпункте «г» пункта 13 изложить в новой редакции:

«г) бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Благоустройство» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на расходы связанные с созданием условий для массового отдыха жителей городского округа и организация обустройства мест массового отдыха населения на 2021 год в сумме 150 000 000 рублей, на 2022 год в сумме 0,0 рублей, на 2023 год в сумме 0,0 рублей.».
8) Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области из бюджета Московской области:

а) на 2021 год в общей сумме 6 313 658 914 рублей, в том числе: субсидии в сумме 1 364 233 914 рублей, субвенции в сумме 4 949 125 000 рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 300 000 рублей;

б) на 2022 год в общей сумме 5 859 379 521 рубль, в том числе: субсидии в сумме 961 181 521 рубль, субвенции в сумме 4 898 198 000 рублей;

в) на 2023 год в общей сумме 5 745 717 114 рублей, в том числе: субсидии в сумме 791 792 114 рублей, субвенции в сумме 4 953 925 000 рублей.».

9) В пункте 25:

слова «в сумме 214 027 597 рублей» заменить словами «в сумме 211 294 597 рублей»;
слова «в сумме 218 926 686 рублей» заменить словами «в сумме 218 926 688 рублей».
10) В пункте 26:

слова «в размере 163 189 488 рублей» заменить словами «в размере 45 715 278 рублей».
11) В пункте 27:

слова «в размере 634 126 985 рублей» заменить словами «в размере 676 883 839 рублей».
12) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
13) Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
14) Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
15) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
16) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
17) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
18) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
19) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
20) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
21) Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
22) Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.
23) Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему Решению.
24) Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.
25) Приложение 17 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.
26) Приложение 18 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 15 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                                        В.П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов
                                                         С.Н. Антонов